¹ Se seguirán las obras del Aquinate según la edición de Bussa.

² Se sigue la edición alemana: Nikolaus Von Kues, *Philosophische-Theologische Schriften. Studien und Jubiläum sangsgabe Lateinisch-Deutsch*, Herausgegeben und eingeführt von Leo Gabriel, Viena, Herder, 1964, 3 vol. Según ella se adoptan las siglas correspondientes a las obras del Cusano, a saber: *US = De uenatione sapientiae; DI = De docta ignorantia; DA = De Deo abscondito; AP = Apologia doctæ ignornatiæ; C = De coniecturis; PR = De principio; PO = De possess; AT = De apice Theoriæ; De genesi; NA = De non-aliud; QD = De quærendo Deum; FD = De filiatione Dei; DL = De dato patris luminum; CP = Compendium; B = De beryllo; UD = De uisione Dei; LG = De ludo globi; A = De æqualitate; I, S = Idiota de sapientia; I, M = Idiota de mente; I, SE = Idiota, de saticis experimentis. CT = Complementum theologicum; PF = De pace fidei; CA = De cribrarione alchorani.*

³ Cf. Forment, E., *Lecciones de metafísica*, Madrid, RIALP, 1992, p. 240; González Álvarez, A., *Teología natural, tratado metafísico de la primera causa del ser*, Madrid, Inst. Vives, 1949, pp. 137-139. Cf. García López, J., *Estudios de metafísica tomista*, Pamplona, EUNSA, 1976, p. 61.

⁴ Colomer, E., *De la Edad media al Renacimiento*, Barcelona, Herder, 1974, pp. 185-186.

⁵ Cf. Manser, G.M., *La esencia del tomismo*, trad. cast. V. García Yebra, Madrid, 1947, pp. 527-529.

⁶ “*Tripliciter ista de Deo dicuntur. Primum quidem affirmatiue, ut dicamus Deus est sapiens; quod quidem de eo oportet dicere propter hoc quod est in eosimilitudo sapientiæ ad ipso fluentis: quia tamen non est in Deo sapientia qualem nos intelligimus et nominamus, potest ueri negari, ut dicatur, Deus non est sapiens. Rursum quia sapientia non negatur de Deo quia ipse deficiat a sapientia, sed quia supereminentiùs est in ipso quam dicatur aut intelligatur, ideo oportet dicere quod Deus sit supersapiens*”. (De Pot., q. 7, 5, 2m).

⁷ Cf. Raeymaecker, L., *Philosophie de l'être*, Louvain, 1946, p. 336.

⁸ González Álvarez, *Teología natural*, Madrid, Inst. Vives, 1949, p. 359.

⁹ Fabro, C., *Drama del hombre y misterio de Dios*, Madrid, RIALP, 1977, p. 248 ss.

¹⁰ *S.Th.*, 1, 13, 5: “*Impossibile est aliquid prædicari de Deo et creaturis uniuoce. Quia omis effectus non adæquans uirtutem causæ agentis, ... Sed nec etiam pure æquiuoce ... quia secundum hoc, ex creaturis nihil possit cognosci de Deo, nec demonstrari ... Dicendum est igitur quod huiusmodi nomina dicuntur de Deo et creaturis secundum analogiam, idest proportionem. ... Et hoc modo aliqua dicuntur de Deo et creaturis analogice, et non æquiuoce pure neque uniuoce. Non enim possumus nominare Deum nisi ex creaturis, dicitur secundum quod est aliquis ordo creature ad Deum, ut ad principium et causam, in qua preexistunt excelenter omnes rerum perfectiones*”.